Asimismo, 

señaló que no existen otras solicitudes pendientes de trámite 

relacionadas con la accionante. 

JUZGADO SEPTIMO PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCIONES DE 

CONOCIMIENTO DE CUCUTA, informó que condenó a la procesada a 

la pena principal de doscientos veinticinco (225) meses de prisión, en 

calidad de autora del delito de homicidio agravado, negándose 

cualquier beneficio judicial. De igual forma, precisó que en ese 

despacho no reposa petición alguna de la accionante pendiente por 

tramitar, en tanto la actuación penal íntegra salió de manera definitiva

[...]

JUZGADO SEPTIMO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE 

SEGURIDAD DE CUCUTA, informó que, mediante auto del 29 de enero 

de 2026, resolvió la solicitud de acumulación jurídica de penas, la cual 

fue decretada, quedando fijada la sanción principal en doscientos 

setenta y tres (273) meses de prisión, así como la pena accesoria de 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el 

mismo término de la pena acumulada. 

CENTRO DE SERVICIOS DE LOS JUZGADOS DE EJECUCION DE 

PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD, informó que el Juzgado Séptimo